КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

КРАСНОТУРАНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУБИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.07.2021г.                             с. Тубинск                                     № 20–П

О выделении мест для размещения

печатных агитационных материалов зарегистрированных

Кандидатов в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвёртого созыва

В связи с проведением 19 сентября 2021 года выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и выборов депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвёртого созыва , в соответствии с Федеральным Законом « Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в Референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь ст. 7 Устава Тубинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Установить места для размещения объявлений, рекламы и агитационных печатных материалов на территории Тубинского сельсовета:
- с. Тубинск - доски для объявлений по ул. Советской, у здания администрации сельсовета и торгового центра,
2. -рекомендовать представителям кандидатов и кандидатам использовать переносные щиты и доски объявлений собственного изготовления

3. Агитационные печатные материалы могут быть вывешены в любом помещении, на любом здании, сооружении и ином объекте с согласия собственника или владельца указанных объектов.
4. Запретить вывешивание (расклеивание,   размещение) агитационных материалов на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную   или   архитектурную   ценность,   а   также       в   зданиях   и   помещениях избирательных комиссий, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
5. Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Тубинского сельсовета».
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
          Глава Тубинского сельсовета                                               Т.В. Садовская